
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 152/2021

Pregão Presencial n° 093/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS

ESCOLAS E O PRÉDIO E O DA PREFEITURA NO SETOR ADMINISTRAÇÃO.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 152/2021, pregão presencial nº 93/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS ESCOLAS E O PRÉDIO E O DA PREFEITURA NO SETOR

ADMINISTRAÇÃO, adjudicar o objeto licitado em favor de: JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES, Olivia Maria Vieira

de Castro, PRIME NEGÓCIOS LTDA ME e INFONEW INFORMATICA EIRELI, segundo mapa de apuração.

PRIME NEGÓCIOS LTDA ME - CNPJ: 16.778.666/0001-05
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Cadeira Executiva Fixa Palito(biblioteca)

•	Cadeira com estofado modelo executivo anatômico com espuma

injetada

•	Revestimento em tecido J. Serrano, tecido Crepe, ou Courvin

•	Estrutura Fixa Pé Palito de ferro tubo 7/8

 

MOVESCOLA UN 16,0000 154,0000 - 2.464,00

Mesa do professor.São 16 mesas.

Mesas de professor com 02 gavetas e chaves MESA NA COR CINZA

CRISTAL // LINHA ECOLÓGICA // MDF 15:18 // COM TECLADO

RETRÁTIL E BASE LATERAL COM ESPAÇADOR DE CABEAMENTO

COM PÉS DUPLO COM VIGAMENTO EM T, MEDIDAS

100x60X75CM PÉS COM NIVELAMENTO DE ATÉ 20MM.

 

MOVESCOLA UN 16,0000 349,0000 - 5.584,00

Valor Total Adjudicado R$ 8.048,00

INFONEW INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 16.779.286/0001-95
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Armário de aço 

Armários com 02 portas e 04 prateleiras= ARMÁRIO PARA CRECHE

FABRICADO EM COMPOSTO PVA NA COR CINZA ESTRUTURA DE

PRATELEIRAS E BASE DE 15/18MM COM PORTAS 18MM

BLOCADO MODELO L56 COM DUPLA FECHADURA INTERNA

TRANCAS INDEPENDENTE 2 PORTAS/ 4 DIVISÕES 192/56/110CM

 

- Unid 7,0000 760,0000 - 5.320,00

Estante em Aço Galvanizada com 5 Prateleiras e Capacidade para

175kg 

 

- UN 5,0000 250,0000 - 1.250,00

Valor Total Adjudicado R$ 6.570,00

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES - CNPJ: 24.708.774/0001-30
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Cobertor antialérgico para uso Infantil (creches)  

Cobertor para bebê, cores variadas em microfibra 100% poliéster,

medida 1.05m x 85cm, macio e não alérgico.

 

JOLITEX BB UN 160,0000 42,9500 - 6.872,00

Cortinas de tecido para sala de aula

Descrição

Cortina contendo 2 partes de 1,50metro de largura,sendo 1,50 de

altura.

cor verde

ideal para varao com 2 metros ou 3 metros

lavagem fácil

tecido leve ,suave ao toque

tecido 100% poliester

 

NS OXFORD UN 30,0000 101,5000 - 3.045,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
Tatame 2,5 x 2,5 cm para creches. Cada tatame com 25placas

 

DUB FLEX D10 UN 5,0000 725,0000 - 3.625,00

Valor Total Adjudicado R$ 13.542,00

Olivia Maria Vieira de Castro - CNPJ: 41.814.450/0001-03
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Arquivo de aço c/ 04 gavetas = MODELO COM 4 GAVETAS E

ROLAMENTOS COM TRAVA DE ROLDAGEM // 1340X465X680CM/

PAREDES DE 1,57MM E GAVETAS COM1,90MM 

FATTO UN 4,0000 780,0000 - 3.120,00

Berços (cor branco)

Móvel seguro com certificado do INMETRO.

Com grades nas laterais, com bordas arredondadas e perfil de PVC e

estrado com regulagem de altura. Pés com rodízios. 

Estrado: 2 regulagens de altura Grades: MDF Estrutura: MDP 

Bordas: Arredondadas Acabamento: Fita bordo melamínica Função:

Berço, minicama e sofá Lastro: MDF com regulagem de altura

Sapatas: Deslizantes Para colchão: 130x60 cm (não incluso)

Dimensões aproximadas do produto: 80.5 x 64 x 133 cm

 

TIGUS BAYBY UN 23,0000 320,0000 - 7.360,00

Cadeira para diretores e secretários - Cadeiras de escritório giratórias.

Totalizando 6 cadeiras giratórias.MODELO CORP 42 A GÁS,

ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO 2,0MM COM APOIO DE

BRAÇO REMOVÍVEL E DUPLO SUPORTE DE ENCOSTO CONTRA

DESGASTES PREMATUROS.

 

FRISOKAR UN 16,0000 390,0000 - 6.240,00

Cadeira para professores (sala de aula).

Encosto confeccionado em polipropileno(PP), no sistema de injeção

termoplás

tica.Assento confeccionado 

em polipropileno(PP)no siste

ma de injeção termoplástica.

Acabamento do encosto e as

Sento em polipropileno(PP)

Estrutura:suporte do encos-

to em 2 tubos de aço carbo-

no de formato oblongo,

seção 16 x 30mm

Suportes do assento 2 tubos

De aço carbono de formato redondo,seção ¾. Pés em 2

Tubos de aço carbono de formato oblongo seção 16x30mm

Medidas: largura 54cm/

Profundidade 48cm

Altura 44,5

Capacidade 120kg

 

FRISOKAR UN 46,0000 113,5000 - 5.221,00

Colchões 1,35 x 0,70 cm

Descrição

Colchão fabricado com alta tecnologia selada e certificada pelo

INMETRO, espuma que garante a durabilidade e a qualidade do

produto. Com espessura de 12 cm e densidade D18, perfeito para

acomodar o peso da criança e garantir uma noite de qualidade aos

pequenos. Com revestimento em plástico de um lado e 100 poliéster

no outro, o colchão com proteção antiácaro, antifungo e antialérgico,

trazendo ainda mais qualidade de vida às crianças.

Características:

Modelo: Bebê

Tipo de colchão: Espuma

Densidade da espuma: D18

Revestimento: Tecido 100 Poliéster

Tratamento no tecido: Antiácaro, Antialérgico, Antifungo

Capacidade de carga: Suporta até 50 kg

Dimensões:

Altura: 12,00 cm

Largura: 70,00 cm

Profundidade: 150,00 cm

Peso: 2,27 kg

 

SOCIAL UN 185,0000 112,0000 - 20.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
Colchões para berço 

(Americano)

DESCRIÇÃO

Material

D18 de alta resistência, 100% Poliuretano. Confeccionado com tecido

matelado 100% Poliéster 

Acabamento

Área plastificada em um dos lados para aumentar a resistência à

líquidos e a durabilidade 

Para bebês e crianças até 3 anos de idade.

Com um dos lados impermeáveis. Capaz de prevenir a proliferação do

mofo, ácaros, fungos e bactérias. Espuma macia.

Fabricado com base nas normas de segurança da ABNT - Certificado

pelo INMETRO.

. DIMENSÕES

Colchão para Berço/Minicama - 1,30m larg. x 70cm prof. x 10cm

 alt.

INFORMAÇÕES

Densidade - D18

 Maciez - Macio

Peso Suportado - 35kg

Peso do Produto - 2,600kg (peso aprox.)

Composição:

Enchimento - Espuma 100% Poliuretano

Tecnologia - Espuma D18

Acabamento - Área plastificada em um dos lados

 

SOCIAL UN 10,0000 110,0000 - 1.100,00

Colchonete Grande AZUL

Descrição sobre Colchonete solteiro D28 Napa Impermeável Selo do

INMETRO Dimensões Colchonete D28

 

ORTHOVILE UN 120,0000 80,0000 - 9.600,00

Fogão 4 Bocas Acendimento Manual BRASLAR UN 1,0000 547,0000 - 547,00

Mesa para atividades /retangular modelo infantil. Composto de 1 mesa

e 4 cadeiras, totalizando 20 mesas e 80 cadeiras 

METALURGICA

Uba

UN 20,0000 779,5000 - 15.590,00

Mesa para secretaria (3 mesas)

Mesas em L = MESA NA COR CINZA CRISTAL // LINHA

ECOLÓGICA // MDF 15:18 // VARIANTES DE 120X60:74CM \

100x60:74CM\ E CX 90x60:74CM // COM PÉS DUPLO COM

VIGAMENTO EM T E SUPORTE COM GATILHO DUPLO EM AÇO

DE 2,5MM PARA CONEXÃO COM CAPACIDADE DE 40KG. //

GAVETEIRO DUPLO DE 42CM COM CHAVES INDEPENDENTES;

PÉS COM NIVELAMENTO DE ATÉ 20MM

 

METALURGICA

Uba

UN 7,0000 417,0000 - 2.919,00

Mesa Quadrada para Biblioteca

•	Tampo 18mm em Fórmica ou MDP

•	Acabamento em Perfil T selada ou formicada

•	Estrutura em ferro tubo 40 x 20

•	900 x 900 x 740 (Adulto)

 

METALURGICA

Uba

UN 1,0000 300,0000 - 300,00

Mesa redonda coletiva para biblioteca e cadeiras.São 6 mesas com 6

cadeiras em cada mesa.

T4- 8 a 11 anos 

120(D) x 64(A)cm

 

METALURGICA

Uba

UN 6,0000 799,5000 - 4.797,00

Mesas da linha infantil com 04 cadeiras cada uma totalizando 10

mesas e 40 cadeiras

MESA FABRICADA EM BASE EM AÇO NA COR CINZA COM

MADEIRAMENTO EM MDF NA COR CINZA E ACABAMENTOS EM

ABS CINZA NAS LATERAIS COM SAPATAS NIVELADORAS DE

27MM, CADEIRAS EM AÇO E PINTURAS EPÓXI NAS BASES COM

ASSENTO E ENCOSTO EM ABS NA COR AMARELO COM

MEDIDAS70X70X59CM // 39X33X60CM

 

METALURGICA

Uba

UN 10,0000 590,0000 - 5.900,00

Mesas de refeitório da linha infantil /creche com 16 lugares cada

conjunto - CONJUNTO MESA REFEITÓRIO JUVENIL MOD 270 MINI

MOD. FABRICADA EM ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO

EPÓXI E TAMPO EM COMPOSTO PVA TEXTURIZADA DE 18 MM

COM LAMINADO CINZA COM LATERAL EM LAMINA PVC 12 –

270/60/22 cm 56 ALT COM SAPATAS DE 27MM E BANCOS EM

MATERIAL DE IGUAL MESA COM MED. 270X30X35CM

São 3 mesas e 6 bancos do comprimento das mesas

 

METALURGICA

Uba

UN 3,0000 1.350,0000 - 4.050,00

Valor Total Adjudicado R$ 87.464,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 4/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 29 de Novembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

